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اقتصاد جهان در هفته ای که گذشت ( از تاریخ 9 تا 16 بهمن ماه 1403)

در هفته گذشته، اقتصاد جهانی ترکیبی از تابآوری و آسیبپذیری را در مناطق مختلف از خود نشان داد. در حالی که

برخی اقتصادها نشانههایی از بهبود را به نمایش گذاشتند، برخی دیگر با چالشهایی ناشی از تنشهای ژئوپلیتیکی،

تغییرات سیاستی و پویاییهای بازار مواجه بودند.

۱. آمریکای شمالی

ایالات متحده

اقتصاد ایالات متحده سیگنال های متناقضی را نشان داد. بر اساس گزارش «چشم انداز اقتصاددانان ارشد» که توسط مجمع جهانی اقتصاد منتشر شد، ۴۴ درصد از اقتصاددانان

ارشد پیش بینی کردند که رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۵ بالا خواهد بود. با این حال، نگرانی هایی در مورد افزایش بدهی عمومی و تورم وجود دارد، به طوری که ۹۷ درصد از

پاسخ دهندگان در نظرسنجی اقتصادی این گزارش انتظار افزایش این شاخص ها را داشتند.

کانادا

عملکرد اقتصادی کانادا در هفته گذشته پایدار باقی ماند و رشد اندکی در اشتغال و بخش تولید مشاهده شد. روابط تجاری با ایالات متحده همچنان نقش کلیدی دارد، به ویژه در

شرایطی که مذاکرات درباره تغییرات احتمالی در تعرفه ها ادامه دارد. اعمال تعرفه های ناعاقلانه در هر دو کشور باعث ایجاد نارضایتی عمومی در کانادا و آمریکا شده است.

۲. اروپا

منطقه یورو

اقتصاد منطقه یورو با چالش هایی مواجه بود، به گونه ای که ۷۴ درصد از اقتصاددانان ارشد همکار در این گزارش، رشد اقتصادی این منطقه را ضعیف یا بسیار ضعیف ارزیابی

کردند. عوامل مؤثر بر این روند شامل کاهش تقاضای مصرف کننده و عدم قطعیت های ژئوپلیتیکی بودند.

بریتانیا

شاخص های اقتصادی بریتانیا نشانه های متفاوتی را ارائه دادند. در حالی که برخی بخش ها مانند فناوری و خدمات نشانه هایی از تاب آوری نشان دادند، چالش هایی در حوزه

تولید و صادرات به دلیل تنظیمات تجاری پس از برگزیت ادامه داشت.

۳. آسیا

چین

فعالیت های تولیدی در چین طی ژانویه کاهش یافت. شاخص مدیران خرید (PMI) کایکسین/استاندارد اند پورز گلوبال از ۵۰.۵ در آذر ماه به ۵۰.۱ کاهش یافت. این کاهش به

دلیل افزایش عدم اعتماد در معاملات تجاری و کاهش سرعت استخدام منابع انسانی رخ داد.

ژاپن

اقتصاد ژاپن نشانه هایی از بهبود را نشان داد و افزایش در هزینه های مصرف کننده و تولید صنعتی مشاهده شد. با این حال، چالش هایی مانند پیر شدن جمعیت و اختلالات

زنجیره تأمین جهانی همچنان به عنوان ریسک های بالقوه مطرح بودند.

۴. آفریقا

آفریقای جنوب صحرا

رشد اقتصادی در منطقه جنوب صحرای آفریقا نامتوازن بود. در حالی که برخی کشورها از افزایش قیمت کالاهای اساسی صادراتی خود بهره مند شدند، برخی دیگر به دلیل بی

ثباتی سیاسی و فشارهای ناشی از بدهی های خارجی با مشکلات اقتصادی مواجه شدند.

شمال آفریقا

اقتصادهای شمال آفریقا، به ویژه مصر و مراکش، رشد در بخش های گردشگری و کشاورزی را گزارش کردند. با این حال، تنش های منطقه ای و بدهی های خارجی همچنان از

چالش های مهم این منطقه بودند.

۵. آمریکای جنوبی

برزیل

اقتصاد برزیل رشد ملایمی را تجربه کرد که ناشی از صادرات محصولات کشاورزی و ترمیم هزینه های مصرف کننده بود. نرخ های تورم علائمی از ثبات نشان دادند که این امر تا

حدی باعث آسودگی خاطر سیاست گذاران شد.

۶. اقیانوسیه

استرالیا

اقتصاد استرالیا همچنان قوی باقی ماند و بخش های معدن و خدمات عملکرد مطلوبی داشتند. روابط تجاری با چین و سایر اقتصادهای آسیایی همچنان نقش مهمی در رشد

اقتصادی این کشور ایفا کردند.

نیوزیلند

نیوزیلند رشد اقتصادی پایداری را گزارش کرد که عمدتاً توسط بخش های کشاورزی و گردشگری حمایت می شد. با این حال، چالش هایی مانند مقرون به صرفه نبودن مسکن و

کمبود نیروی کار همچنان وجود داشتند.

۷. تحلیل وضعیت اقتصاد ایران

اقتصاد ایران در هفته گذشته با شرایط پیچیده ای مواجه بود. تحریم های بین المللی همچنان تأثیرات خود را بر صادرات نفت اعمال می کردند و در نتیجه، تلاش هایی برای
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متنوع سازی منابع درآمدی در دستور کار قرار گرفت. دولت برنامه هایی را برای تقویت بخش های غیرنفتی، به ویژه در حوزه فناوری و کشاورزی، اعلام کرد.

تورم همچنان یکی از دغدغه های اصلی بود و بانک مرکزی اقداماتی را برای تثبیت نرخ ارز و کنترل سطح قیمت ها به کار گرفت. روابط تجاری با کشورهای همسایه در اولویت قرار

داشت و مذاکراتی برای تقویت همکاری های اقتصادی و کاهش اثرات ناشی از قطب بندی اقتصادی جهان انجام شد.

بررسی تغییرات قیمت طلا و ارز در بازار ایران

در هفته گذشته، بازار طلا و ارز در ایران نوسانات قابل توجهی را تجربه کرد. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی به 59,525,000 تومان رسید که نشان دهنده افزایش 1.9

درصدی نسبت به هفته قبل است. همچنین، هر گرم طلای ۱۸ عیار با قیمت 5,704,500 تومان معامله شد که افزایش 1.8 درصدی را نشان می دهد.

در بازار ارز، نرخ دلار آمریکا به 83,865 تومان رسید که نسبت به هفته گذشته 0.07 درصد کاهش داشته است.

TAC -تهیه شده در مرکز شتاب تبریز
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